REQUERIMENTO Nº           /2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ- ESTADO

DE MINAS GERAIS.

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente preposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Unaí,

José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providência no sentido de fazer

uma Praça com Academia e Parque Infantil ao lado da Ponte do Córrego Canabrava, na Rua Dulce

Torres Brochado esquina com a Rua Alvorada.

  Termos em que,

     pede e espera deferimento.

  Unaí, 06 de novembro de 2018; 74º da Instalação do Município.

Vereador Valdir Porto

Líder PTB

JUSTIFICATIVA

  A proposição em tela tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, senhor José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente,

providência no sentido de fazer uma Praça com Academia e Parque Infantil ao lado da Ponte do

Córrego Canabrava, na Rua Dulce Torres Brochado esquina com a Rua Alvorada.

  Informo que esse pedido se faz necessário, em virtude de que a formação dessa praça

e a implantação de equipamentos vão melhorar a qualidade de vida dos moradores, o bairro conta

com um grande número de famílias que reivindicam um espaço onde se possa praticar atividade

física e promover a integração das pessoas e o entretenimento das crianças.

  São pelas razões expostas, que o autor espera contar com o apoio dos ilustres colegas

para aprovação da matéria em evidência.

  Unaí, 06 de novembro de 2018; 74º da Instalação do Município.

Vereador Valdir Porto

Líder PTB